



29/10/24
Dra. Dania Lizet Quintanilla Flores
MEDICINA INTERNA Y ENDOCRINOLOGÍA CLÍNICA
ALTA ESPECIALIDAD EN ENFERMEDADES DEL METABOLISMO MINERAL

Ced. Prof 7368229 (U.A.N.L.)
Ced. Medicina Interna: 10500998
Ced. Endocrinología: 11616002

Nombre: Alejandra De La Vega Tovar Edad: 56 años

29/10/2024

- 1.- **EUTIROX** comprimido 175 mcg (**Levotiroxina sódica**)
Tomar 1 tableta diaria en la mañana. Otra opción es utilizar Synthroid o Kare

2.- **RYBELSUS** tabletas 7 mg (**Semaglutide**)
Continuar con 1 tableta diaria, alorar aumentar a 14 mg dependiendo de los síntomas y control del hambre. En caso de realizar cambio alternar 1 día 7 mg y 1 día 14 mg durante 1-2 semanas y después continuar solo con 14 mg

3.- **ROLET** comprimido 40 mg (**Telmisartán**)
Tomar 1 tableta diaria

4.- **CENTRUM SILVER** comprimido (**Multivitaminas y otros minerales, incl. asociaciones**)
Tomar 1 tableta diaria

Continuar con actividad física regular y cuidados con la alimentación
Cita en 4 meses con exámenes

CARE MEDICAL HUB
Bolivia 103 A Col. Balcones de Galerías, Monterrey N.L.

📞 8132641625 📞 8132641625
✉️ dra.quintanilla.citas@gmail.com